
Výroční zpráva za rok 2011 
o činnosti Úřadu práce České republiky  

v oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Výroční zpráva za rok 2011 o činnosti Úřadu práce České republiky v oblasti 
poskytování informací (dále jen „Výroční zpráva“) je zpracována na základě 
ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), který stanovuje Úřadu práce České 
republiky povinnost každoročně zveřejnit údaje o této své činnosti v předepsané 
struktuře vždy do 1. března následujícího kalendářního roku. 
 
Předmětem Výroční zprávy je souhrnná evidence písemných podání fyzických a 
právnických osob, které byly v roce 2011 vyřizovány jednotlivými útvary Úřadu práce 
České republiky. 
 
V roce 2011 vyřizovaly jednotlivé útvary Úřadu práce České republiky (generální 
ředitelství, 14 krajských poboček a 231 jejich kontaktních pracovišť) tisíce žádostí 
o informace mimo režim zákona, a to ústně, telefonicky nebo elektronickou poštou. 
Nejčastěji se jednalo o žádosti o informace týkající se volných pracovních míst, 
možnosti rekvalifikace, zákonných nároků na podporu v nezaměstnanosti a 
podmínek zařazení do evidence uchazečů o zaměstnání, nároků zaměstnanců při 
platební neschopnosti zaměstnavatele a nároků na dávky státní sociální podpory. 
Dále byly velmi často žádány statistické údaje o nezaměstnanosti v jednotlivých 
regionech, které byly poskytovány hlavně mediálním subjektům a dalším 
organizacím. 
 
Za rok 2011 se v souvislosti s povinností poskytovat informace podle zákona projevil 
zájem veřejnosti o písemné informace týkající se působnosti Úřadu práce České 
republiky takto (členěno podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona) : 
 
a) počet podaných žádostí o informace       203 

počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti         9
                  

b)  počet podaných odvolání proti rozhodnutí          0
                   

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu         0 
ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného  
subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace 
a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil  
v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech 
podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní  
zaměstnance a nákladů na právní zastoupení       
       

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění     0 
nezbytnosti poskytnutí výhradní licence      
              

e) počet stížností podaných podle ustanovení § 16a, důvody jejich podání   1 



a stručný popis způsobu jejich vyřízení  
       

- Žadatel podal stížnost podle ustanovení § 16a odst. 1 písm. b) zákona 
z důvodu uplynutí lhůty pro poskytnutí informace. Stížnost byla shledána 
důvodnou, žádosti o poskytnutí informace bylo vyhověno a požadované 
informace (zaslání jednoho libovolného rozhodnutí o podpoře 
v nezaměstnanosti za duben 2011 při použití ustanovení § 50 odst. 3 věty 
druhé zákona o zaměstnanosti) byly po provedení zásahu z důvodu 
ochrany osobních údajů poskytnuty. 

 
f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 
 
 Další informace o činnosti Úřadu práce České republiky, které lze dle zákona 

poskytnout, jsou zveřejňovány na jednotlivých krajských pobočkách Úřadu práce 
České republiky a jejich kontaktních pracovištích i na webových stránkách na 
adrese http://portal.mpsv.cz/upcr.  
 
 
V roce 2011 Úřad práce České republiky poskytl žadatelům všechny informace 
bezplatně. 
 
 
Žádosti o informace se týkaly zejména: 
 

- evidence a zprostředkování zaměstnání 
- podpory v nezaměstnanosti 
- dávek státní sociální podpory 
- jednotlivých oblastí činnosti Úřadu práce České republiky a statistických 

údajů, které byly poskytnuty studentům vyšších odborných škol a vysokých 
škol jako podklad pro zpracování jejich bakalářských a diplomových prací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.mpsv.cz/


Souhrnné údaje obsahuje následující tabulka: 
 
 

Souhrnná evidence podání podle zákona 

Útvar Úřadu práce 
České republiky 

 

Počet 
podaných 

žádostí 

Počet rozhodnutí 
o odmítnutí 

žádosti 

Odvolání 
proti 

rozhodnutí 

Stížnosti 

KrP pro hl. m. 
Prahu 

0 
 

0 0 0 

KrP v Příbrami 75 
 

0 0 0 

KrP v Čes. 
Budějovicích 

4 
 

0 0 0 

KrP v Plzni 8 
 

2 0 0 

KrP v Karlových 
Varech 

2 
 

1 0 0 

KrP v Ústí nad 
Labem 

27 
 

1 0 0 

KrP v Liberci 0 
 

0 0 0 

KrP v Hradci 
Králové 

1 
 

0 0 0 

KrP v Pardubicích 1 
 

0 0 0 

KrP v Jihlavě 29 
 

0 0 0 

KrP v Brně 38 
 

0 0 0 

KrP v Olomouci 11 
 

3 0 0 

KrP v Ostravě 6 
 

2 0 1 

KrP ve Zlíně 0 
 

0 0 0 

generální ředitelství 1 
 

0 0 0 

 
celkem 

 
203 

 
9 

 
0 

 
1 

 
 
 
 
 
 
 
Praha, únor 2012 
oddělení kontrolně právní 
generálního ředitelství Úřadu práce České republiky 


